

# Zmluva o dielo

## I. Zmluvné stany

### Objednávateľ:

Názov: Obec Sobotište  
Sídlo: Sobotište, č. 11, 906 05 Sobotište  
zastúpený: Mgr. Dušan Hornák, starosta obce  
IČO: 00310018  
DIČ: 2021086881  
bankové spojenie: VÚB BANKA, a.s.  
IBAN: SK43 0200 0000 0017 3224 5155  
Telefón: 034 628 2102, 0904 622 601  
e-mail: [starosta@sobotiste.sk](mailto:starosta@sobotiste.sk)  
[podatelna@sobotiste.sk](mailto:podatelna@sobotiste.sk)  
web: [www.sobotiste.sk](http://www.sobotiste.sk)

a

### Zhotoviteľ:

Obchodné meno a sídlo: ArtMont B.K., s.r.o., RO Gazárka 1721/84, 908 41 Šaštín - Stráže  
zastúpený: Boris Kujovský  
IČO: 46593519  
DIČ: 2023511567  
IČ DPH: SK2023511567  
bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa  
číslo účtu: SK70 0900 0000 0050 2907 3935  
Telefón: 0911 657 958  
internetová adresa:  
zapísaný v registri: Oddiel: Sro, Vložka číslo 29262/T

## Preambula

Zhotoviteľ berie na vedomie, že plnenia, ktoré poskytuje na základe tejto Zmluvy sú financované z vlastných zdrojov a z Environmentálneho fondu. Zhotovenie diela je podmienené poskytnutím podpory formou dotácie z Environmentálneho fondu. Pokiaľ nebude dotácia poskytnutá, obec Sobotište od zmluvy odstúpi.

## II. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa stavebné práce s názvom: Zvýšenie kapacít infraštruktúry MŠ (ďalej len "dielo") podľa dohodnutých podmienok a záväzok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa ponuky a výsledku z verejného obstarávania, ktorá bude tvoriť prílohu č. 1 zmluvy, v zmysle všeobecných technických podmienok na stavbu a podľa platných STN, EN a všeobecne záväzných právnych predpisov.

Rozsah vykonávaného diela je definovaný:

- a) realizačnou projektovou dokumentáciou, ktorá bola poskytnutá zhotoviteľovi ako súčasť podkladov pri zadávaní zákazky s nízkou hodnotou (civilná), ktorej výsledkom je uzatvorenie tejto zmluvy.
- b) zhotoviteľ je povinný vykonať aj všetky ďalšie výkony a činnosti potrebné na to, aby objednávateľ mohol dielo použiť na plánovaný účel. Zhotoviteľ týmto zároveň potvrdzuje, že je mu známy účel, na ktorý sa dielo zhotovuje.

Špecifikácia a rozsah diela sú stanovené v prílohe č. 1, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy o dielo.

Zhotoviteľ potvrdzuje, že riadne skontroloval všetky podklady prevzaté od objednávateľa a na ich základe bude dielo zhotovovať. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah dohodnutých plnení, situovanie, stav a dopravná prístupnosť staveniska. Zhotoviteľ zároveň potvrdzuje, že sa nemôže odvolávať na chybu, opomenutie alebo konanie v omyle, prípadne na to, že niektoré plnenia nie sú uvedené v zmluve, pokiaľ tieto chyby alebo omyly nespôsobil výlučne objednávateľ svojim úmyselným konaním.

### III. Miesto a čas vykonania diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať dielo objednávateľovi v dohodnutom čase a mieste.
2. Miesto realizácie diela: **katastrálne územie Sobotište, parc. č. 129/2 (KN-C)**
3. Termíny realizácie diela:
  - zahájenie: **do 5 pracovných dní odo dňa odovzdania staveniska**
  - ukončenie realizácie kompletnej stavby je max.: **30.11.2019**
4. V prípade, že zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

### IV. Cena za dielo

1. Cena za zhotovenie diela je stanovená v nadväznosti na výsledok verejného obstarávania a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a je špecifikovaná v rozpočte diela (ocenenom výkaze výmer) vypracovanom zhotoviteľom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k zmluve.
2. Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške:

|                                 |               |
|---------------------------------|---------------|
| cena bez DPH                    | 52 741,61 Eur |
| DPH vo výške 20%                | 10 548,32 Eur |
| cena s DPH (celková cena s DPH) | 63 289,93 Eur |
3. V cene za dielo sú zahrnuté všetky práce, dodávky a služby súvisiace s realizáciou diela a vyplývajúce pre zhotoviteľa zo zmluvy.

## V. Platobné podmienky

1. Objednávateľ neposkytne zálohu ani preddavok na realizáciu diela.
2. Faktúra bude predkladaná na úhradu po prevzatí predmetu zákazky objednávatelom.
3. Faktúra bude vystavená vo dvoch vyhotoveniach a jej prílohou bude súpis vykonaných prác a dodávok a zisťovací protokol potvrdený zhotoviteľom a oprávnenou osobou objednávateľa.
4. Faktúra bude uhrádzaná formou bezhotovostného platobného styku.
5. Lehota splatnosti faktúry: do 30 dní od prevzatia faktúry objednávatelom.
6. Faktúra musia spĺňať náležitosti daňového dokladu v zmysle § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Faktúra bude doručená výhradne cez podateľňu objednávateľa.
7. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v predchádzajúcom bode, objednávateľ bude oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. v takom prípade nová lehota začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávatelovi.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje k vystavenej faktúre priložiť:
  - a) položkový súpis vykonaných prác a dodávok v súlade s nasledovnými požiadavkami:
    - a) položky súpisu vykonaných prác a dodávok musia byť v súlade s položkami prác a dodávok uvedenými v rozpočte, pričom súpis vykonaných prác a dodávok musí byť vytvorený priamo z rozpočtu,
    - b) súpis vykonaných prác a dodávok musí byť potvrdený zo strany objednávateľa poverenou osobou a jej podpisom,
    - c) súpis vykonaných prác a dodávok musí obsahovať jednotkové ceny položiek fakturovaných prác a dodávok v súlade s touto zmluvou
  - b) certifikáty materiálov, resp. vyhlásenia o zhode materiálov použitých pri fakturovaných prácach,
  - c) doklady a potvrdenia o likvidácii stavebného odpadu.

## VI. Všeobecné podmienky diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela zabuduje len také výrobky a zariadenia, ktoré sú zbavené práv tretích osôb.
2. Zhotoviteľ je zodpovedný v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s realizáciou diela.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých práce, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne tri pracovné dni vopred. Ak objednávateľ nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ oprávnený pokračovať v realizácii diela. V prípade, že objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, bude zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Pokiaľ sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa minimálne 3 pracovné dni vopred na účasť na povinných skúškach, ktoré bude realizovať.
5. Kontrolu prác za objednávateľa bude vykonávať starosta obe, resp. ním poverená osoba.
6. Zhotoviteľ je povinný predložiť od všetkých výrobkov a zariadení platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, o akosti od slovenských skúšobní, zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem, doklad o uskladnení odpadov. Certifikáty, vyhlásenia o zhode a doklad o zneškodnení odpadu bude predkladať priebežne ku každej faktúre.

7. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou, ktoré zabezpečí zhotoviteľ a predloženie dokladov o úspešnom vykonaní týchto skúšok.
8. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a projektovou dokumentáciou a rozpor so všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
9. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektovej dokumentácii.
10. Zmluvné strany spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí diela ihneď po skončení stavebných prác a dodávok na základe písomnej výzvy zhotoviteľa.
11. Objednávateľ bude oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, že dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami a má závažné vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela, až do ich odstránenia.

## **VII. Záručná doba a zodpovednosť za vady**

1. Záručná doba diela bude 5 rokov a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávatelom. V záručnej dobe musí dielo vykazovať kvalitatívne vlastnosti a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu a vplyvu poveternostných podmienok.
2. Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.
3. Zhotoviteľ bude zodpovedať za vady, ktoré bude mať dielo v čase jeho odovzdania objednávatelovi. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela, bude zodpovedať zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. Zhotoviteľ bude počas záručnej doby povinný vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, odstrániť bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o vade diela, ak na jej odstránenie vzhľadom na jej rozsah alebo technickú zložitosť nie je potrebný dlhší čas. O termíne odstránenia vady dlhšom ako 5 pracovných dní od prevzatia oznámenia, bude zhotoviteľ povinný objednávatel'a písomne informovať.
5. V prípade vady, na ktorú sa vzťahuje záruka, všetky náklady súvisiace s odstránením vady vrátane nutných kontrol kvality bude hradíť zhotoviteľ.
6. Zhotoviteľ bude povinný vypracovať protokol do 7 pracovných dní od prevzatia oznámenia objednávatel'a o vade. V protokole bude uvedený spôsob a termín odstránenia vady, či zhotoviteľ uznáva svoju zodpovednosť a predĺženie záručnej doby s označením časti diela, ktorej sa predmetné predĺženie týka.
7. Na stavebný materiál vymenený v rámci záruky poskytne zhotoviteľ novú záruku za rovnakých podmienok, ako bola záruka poskytnutá.

## **VIII. Sankcie**

1. V prílohe omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela alebo jeho časti podľa dohodnutých termínov, z dôvodov na strane zhotoviteľa, bude zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 100 € za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávatel'ovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej neodovzdaním diela v dohodnutom termíne.
2. Za neuvolnenie a nevypratanie staveniska alebo za neskorý nástup na odstránenie vady diela bude zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávatel'ovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej porušením povinností uvedených v tomto bode.

## IX. Osobitné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah môžu skončiť:
  - a) písomnou dohodou zmluvných strán,
  - b) výpoveďou zo strany objednávateľa bez uvedenia dôvodu,
  - c) odstúpením od zmluvy z dôvodov porušenia podstatných ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán.Podstatným porušením bude nedodržania požadovaných technických podmienok pre realizáciu stanovených technických podmienok prác vyplývajúcich z projektu stavby.
2. Výpovedná lehota bude 1 mesiac a začne plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede zhotoviteľovi.
3. Odstúpenie musí byť písomné a jeho účinky nastanú dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.
4. Za porušenie podstatných ustanovení zmluvy sa bude považovať okrem porušenia zákonných ustanovení aj porušenie zmluvnej povinnosti zhotoviteľom spočívajúce:
  - a) v omeškaní zhotoviteľa s dokončením a odovzdaním diela podľa čl. III tejto zmluvy,
  - b) v nedodržaní a nepreukázaní kvality diela
5. V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia realizácie diela, z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávatel' zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.

## X. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to na obdobie do 30.12.2019.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu nie je možné postúpiť tretím osobám.
3. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
4. Akékoľvek zmeny a dodatky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdenými obidvoma zmluvnými stranami.
5. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre plnenie zmluvy, druhej zmluvnej strane.
6. Táto zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, z ktorých si po jej podpise dve ponechá objednávatel' a jednu zhotoviteľ.
7. Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že zmluva nebola uzavretá v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, že jej jednotlivým ustanoveniam porozumeli, tieto sú prejavom ich vážnej a slobodnej vôle a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť.
8. Táto zmluva nadobudne účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení na webovom sídle verejného obstarávateľa.

### Prílohami tejto zmluvy sú:

- a) špecifikácia, rozsah dodávok a prác, rozpočet – ako príloha č. 1

V Šaštíne - Stráži, dňa 26.08.2019

V ..... dňa 24.8.2019

**ArtMont B.K., s.r.o.**  
RO Gázarka 1721/84  
908 41 Šaštín-Stráž  
IČO: 46593519 IČ DPH: SK2023511567  
OR OS Trnava, Odd. Sro. vl.č. 29262/T

Za zhotoviteľa



Za objednávateľa

### Súhrnný rozpočet stavby

|                                                                                     |                           |               |                                                                                                                                                                                                                                                  |                        |                                             |
|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------------------------------|
| Stavba: Zvýšenie kapacít infraštruktúry MŠ                                          |                           |               |                                                                                                                                                                                                                                                  | Miesto: Obec Sobotište |                                             |
|                                                                                     |                           |               |                                                                                                                                                                                                                                                  |                        |                                             |
|                                                                                     |                           |               |                                                                                                                                                                                                                                                  |                        |                                             |
| Zákazka:                                                                            |                           | Spracoval:    |                                                                                                                                                                                                                                                  | Dňa:                   |                                             |
| Odberateľ: Obec Sobotište                                                           |                           |               |                                                                                                                                                                                                                                                  | IČO: 00310018          |                                             |
|                                                                                     |                           |               |                                                                                                                                                                                                                                                  | DIČ: 2021086881        |                                             |
| Dodávateľ:                                                                          |                           |               |                                                                                                                                                                                                                                                  | IČO:                   |                                             |
|                                                                                     |                           |               |                                                                                                                                                                                                                                                  | DIČ:                   |                                             |
| Projektant:                                                                         |                           |               |                                                                                                                                                                                                                                                  | IČO:                   |                                             |
|                                                                                     |                           |               |                                                                                                                                                                                                                                                  | DIČ:                   |                                             |
|                                                                                     |                           |               |                                                                                                                                                                                                                                                  |                        |                                             |
|                                                                                     |                           |               |                                                                                                                                                                                                                                                  |                        |                                             |
|                                                                                     |                           |               |                                                                                                                                                                                                                                                  |                        |                                             |
| <b>A</b>                                                                            | <b>ZRN</b>                | <b>Montáž</b> | <b>Materiál</b>                                                                                                                                                                                                                                  | <b>ZRN spolu</b>       | <b>B</b> <b>Ďalšie náklady</b>              |
| 1                                                                                   | HSV                       |               |                                                                                                                                                                                                                                                  | 16 528,31              | 6 Ostatné náklady                           |
| 2                                                                                   | PSV                       |               |                                                                                                                                                                                                                                                  | 36 213,30              | 7 Kompletačná činnosť                       |
| 3                                                                                   | MONT                      |               |                                                                                                                                                                                                                                                  |                        | 8 HZS                                       |
| 4                                                                                   |                           |               |                                                                                                                                                                                                                                                  |                        | 9                                           |
| 5                                                                                   | Spolu                     |               |                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>52 741,61</b>       | 10 Spolu <b>0,00</b>                        |
| <b>C</b>                                                                            | <b>VRN</b>                |               |                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>D</b>               | <b>VRN</b>                                  |
| 11                                                                                  | Zariadenie staveniska     |               |                                                                                                                                                                                                                                                  | 16                     | Mimoriadne sťaž.podmienky                   |
| 12                                                                                  | Územie so sťaž. podmienk. |               |                                                                                                                                                                                                                                                  | 17                     | Horské oblasti                              |
| 13                                                                                  | Prevádzkové vplyvy        |               |                                                                                                                                                                                                                                                  | 18                     | Mimostavenisková doprava                    |
| 14                                                                                  |                           |               |                                                                                                                                                                                                                                                  | 19                     |                                             |
| 15                                                                                  |                           |               |                                                                                                                                                                                                                                                  | 20                     | Spolu <b>0,00</b>                           |
| Projektant,rozpočtár                                                                |                           |               |                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>E</b>               | <b>Celkové náklady</b>                      |
|                                                                                     |                           |               |                                                                                                                                                                                                                                                  | 21                     | Súčet riadkov 5,10,15,20 <b>52 741,61</b>   |
|                                                                                     |                           |               |                                                                                                                                                                                                                                                  | 22                     | DPH 20% z <b>52 741,61</b> <b>10 548,32</b> |
|                                                                                     |                           |               |                                                                                                                                                                                                                                                  | 23                     | DPH 0% z <b>0,00</b>                        |
|                                                                                     |                           |               |                                                                                                                                                                                                                                                  | 24                     | Spolu <b>63 289,93</b>                      |
|                                                                                     |                           |               |                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>F</b>               |                                             |
|                                                                                     |                           |               |                                                                                                                                                                                                                                                  |                        |                                             |
| Odberateľ                                                                           |                           |               | Dodávateľ                                                                                                                                                                                                                                        |                        |                                             |
|  |                           |               |                                                                                                                                                               |                        |                                             |
|                                                                                     |                           |               | <b>ArtMont B.K., s.r.o.</b><br>RO Gazárka 1721/84<br>908 41 Šaštín-Stráže<br>IČO: 46593519 IČ DPH: SK2023511567<br>OR OS Trnava, Odd. Sro. vl.č. 29262/T<br> |                        |                                             |

Odberteľ: Obec Sobotište  
 Projektant: Ing. Pavol Pálka  
 Dodávateľ:

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum:

Stavba : Zvýšenie kapacít infraštruktúry MŠ Sobotište

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por. číslo                                         | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer                            | Množstvo výmera   | Merná jednotka | Jednotková cena | Spolu            | DPH % |
|----------------------------------------------------|----------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------|-----------------|------------------|-------|
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>                         |          |             |                                                                                  |                   |                |                 |                  |       |
| <b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>          |          |             |                                                                                  |                   |                |                 |                  |       |
| 1                                                  | 011      | 311272212   | Murivo presné porobet tvárnice PPT-PD Ytonq, 250mm, P3-450                       | 14.000            | m3             | 189.54          | 2 653.56         | 20    |
| 2                                                  | 011      | 311272536   | Murivo nosné porobet tvárnice PPT-hlad.Ytonq, 400mm, P3-550                      | 5.600             | m3             | 136.12          | 762.27           | 20    |
| <b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:</b>   |          |             |                                                                                  | <b>3 415,83</b>   |                |                 | <b>3 415,83</b>  |       |
| <b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>                   |          |             |                                                                                  |                   |                |                 |                  |       |
| 3                                                  | 011      | 417321313   | Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C16/20                                | 39.015            | m3             | 105.28          | 4 107.50         | 20    |
| 4                                                  | 011      | 417351115   | Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie                                   | 46.400            | m2             | 8.19            | 380.02           | 20    |
| 5                                                  | 011      | 417351116   | Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie                                  | 46.400            | m2             | 2.32            | 107.65           | 20    |
| 6                                                  | 011      | 417361221   | Výstuž stužujúcich pásov, vencov 10216                                           | 0.384             | t              | 1 428.24        | 548.44           | 20    |
| 7                                                  | 011      | 417361721   | Výstuž stužujúcich pásov, vencov 10425                                           | 0.087             | t              | 1 429.26        | 124.35           | 20    |
| <b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:</b>            |          |             |                                                                                  | <b>5 267,96</b>   |                |                 | <b>5 267,96</b>  |       |
| <b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>        |          |             |                                                                                  |                   |                |                 |                  |       |
| 8                                                  | MAT      | 5833D0106   | Štrkopiesok 16-32 vázsky                                                         | 31.920            | t              | 22.15           | 707.03           | 20    |
| <b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:</b> |          |             |                                                                                  | <b>707,03</b>     |                |                 | <b>707,03</b>    |       |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>             |          |             |                                                                                  |                   |                |                 |                  |       |
| 9                                                  | 003      | 941941041   | Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m                 | 432.500           | m2             | 2.14            | 925.55           | 20    |
| 10                                                 | 003      | 941941291   | Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041             | 432.500           | m2             | 1.50            | 648.75           | 20    |
| 11                                                 | 003      | 941941841   | Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m               | 432.500           | m2             | 1.02            | 441.15           | 20    |
| 12                                                 | 013      | 962032231   | Búranie muriva z tehál na MV, MVC alebo otvorov nad 4 m2                         | 2.298             | m3             | 23.28           | 53.50            | 20    |
| 13                                                 | 013      | 979081111   | Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km                                   | 61.546            | t              | 12.58           | 774.25           | 20    |
| 14                                                 | 013      | 979081121   | Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                          | 61.546            | t              | 0.42            | 25.85            | 20    |
| 15                                                 | 014      | 998991111   | Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m                                 | 139.537           | t              | 30.59           | 4 268.44         | 20    |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:</b>      |          |             |                                                                                  | <b>7 137,49</b>   |                |                 | <b>7 137,49</b>  |       |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:</b>                  |          |             |                                                                                  | <b>16 528,310</b> |                |                 | <b>16 528,31</b> |       |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>                         |          |             |                                                                                  |                   |                |                 |                  |       |
| <b>711 - Izolácie proti vode a vlhkosti</b>        |          |             |                                                                                  |                   |                |                 |                  |       |
| 16                                                 | 711      | 711141559   | Zhotovenie izolácie proti vlhkosti prítavením NAIP vodor.                        | 313.000           | m2             | 2.54            | 795.02           | 20    |
| 17                                                 | MAT      | 628322810   | Pás ťažký asfaltový HYDROBIT V 60 S 35                                           | 359.950           | m2             | 2.74            | 986.26           | 20    |
| 18                                                 | 711      | 998711101   | Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m                     | 1.522             | t              | 31.12           | 47.36            | 20    |
| <b>711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:</b> |          |             |                                                                                  | <b>1 828,84</b>   |                |                 | <b>1 828,84</b>  |       |
| <b>712 - Povlakové krytiny</b>                     |          |             |                                                                                  |                   |                |                 |                  |       |
| 19                                                 | 712      | 712471801   | Zhotovenie povl. krytiny striech do 30° voľne fólia PVC                          | 387.000           | m2             | 7.62            | 2 948.94         | 20    |
| 20                                                 | 712      | 712491176   | Pripevnenie povl. krytiny striech do 30° kotviacimi terčami                      | 795.000           | kus            | 2.98            | 2 369.10         | 20    |
| 21                                                 | MAT      | 283220280   | Fólia HYDROIZOL DR.803 hr. 1,5 š.1300mm                                          | 425.000           | m2             | 5.13            | 2 180.25         | 20    |
| 22                                                 | 712      | 712591171   | Zhotovenie povl. krytiny striech obýľch položením podkladnej textílie            | 387.000           | m2             | 3.27            | 1 265.49         | 20    |
| 23                                                 | MAT      | 693G00108   | Geotextília - TATRATX PP GTX N 300 g/m2, šir.1.20 m, dĺž.20.60 m - 84 36 04.x    | 425.000           | m2             | 1.29            | 548.25           | 20    |
| 24                                                 | 712      | 998712101   | Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m                      | 0.831             | t              | 31.28           | 25.99            | 20    |
| <b>712 - Povlakové krytiny spolu:</b>              |          |             |                                                                                  | <b>9 338,02</b>   |                |                 | <b>9 338,02</b>  |       |
| <b>713 - Izolácie tepelné</b>                      |          |             |                                                                                  |                   |                |                 |                  |       |
| 25                                                 | 713      | 713191120   | Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia             | 313.000           | m2             | 2.01            | 629.13           | 20    |
| 26                                                 | 713      | 713191131   | Izolácia tepelná podlah, stropov vrchom a striech prekrytie PE fóliou hr. 0,2 mm | 313.000           | m2             | 1.98            | 619.74           | 20    |
| <b>713 - Izolácie tepelné spolu:</b>               |          |             |                                                                                  | <b>1 248,87</b>   |                |                 | <b>1 248,87</b>  |       |
| <b>762 - Konštrukcie tesárske</b>                  |          |             |                                                                                  |                   |                |                 |                  |       |
| 27                                                 | 700      | 7620.01     | Krov drevený vrátane debnenia                                                    | 313.000           | m2             | 56.24           | 17 603.12        | 20    |
| 28                                                 | 762      | 762341210   | Montáž debnenia striech rovných z dosiek hrubých na zraz                         | 313.000           | m2             | 4.28            | 1 339.64         | 20    |
| 29                                                 | MAT      | 605125420   | Doska SM omietaná 2 24 170-240                                                   | 7.512             | m3             | 219.26          | 1 647.08         | 20    |
| 30                                                 | 762      | 998762202   | Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m                       | 204.262           | %              | 4.32            | 882.41           | 20    |
| <b>762 - Konštrukcie tesárske spolu:</b>           |          |             |                                                                                  | <b>21 472,25</b>  |                |                 | <b>21 472,25</b> |       |
| <b>764 - Konštrukcie klampiarske</b>               |          |             |                                                                                  |                   |                |                 |                  |       |
| 31                                                 | 764      | 764731115   | LINDAB oplechovanie múrov rš 500                                                 | 59.000            | m              | 16.23           | 957.57           | 20    |
| 32                                                 | 764      | 764751112   | LINDAB rúry odkvapové SROR d 100 mm                                              | 20.000            | m              | 12.48           | 249.60           | 20    |
| 33                                                 | 764      | 764751132   | LINDAB koleno rúry odkvapovej d 100 mm                                           | 8.000             | kus            | 11.08           | 88.64            | 20    |
| 34                                                 | 764      | 764751142   | LINDAB výtokové koleno odkvapové d 100 mm                                        | 4.000             | kus            | 11.06           | 44.24            | 20    |
| 35                                                 | 764      | 764761151   | LINDAB žľab pododkvačný R+K33 150 mm                                             | 36.500            | m              | 11.57           | 422.31           | 20    |
| 36                                                 | 764      | 764761231   | LINDAB kotlík SOK kruh žľab 125 mm                                               | 4.000             | kus            | 8.24            | 32.96            | 20    |
| 37                                                 | 764      | 998764202   | Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m                    | 17.491            | %              | 1.64            | 28.69            | 20    |
| <b>764 - Konštrukcie klampiarske spolu:</b>        |          |             |                                                                                  | <b>1 824,01</b>   |                |                 | <b>1 824,01</b>  |       |
| <b>765 - Krytiny tvrdé</b>                         |          |             |                                                                                  |                   |                |                 |                  |       |
| 38                                                 | 765      | 765312810   | Demontáž do sute jednodr. škridl. na sucho                                       | 326.180           | m2             | 1.32            | 430.56           | 20    |
| <b>765 - Krytiny tvrdé spolu:</b>                  |          |             |                                                                                  | <b>430,56</b>     |                |                 | <b>430,56</b>    |       |
| <b>783 - Nátery</b>                                |          |             |                                                                                  |                   |                |                 |                  |       |
| 39                                                 | 783      | 783726300   | Nátery tesárskych konštr. syntetické lazur, lakom 3x lakovanie                   | 33.000            | m2             | 2.15            | 70.95            | 20    |

# Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por. číslo | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer | Množstvo výmera | Merná jednotka | Jednotková cena | Spolu     | DPH % |
|------------|----------|-------------|-------------------------------------------------------|-----------------|----------------|-----------------|-----------|-------|
|            |          |             | 783 - Nátery spolu:                                   | 70,95           |                |                 | 70,95     |       |
|            |          |             | PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:                            | 36 213,30       |                |                 | 36 213,30 |       |
|            |          |             | Za rozpočet celkom                                    | 52 741,61       |                |                 | 52 741,61 |       |

*[Handwritten signature]*



**ArtMont B.K., s.r.o.**  
 RO Gazárka 1721/84  
 908 41 Šaštín-Stráže  
 IČO: 46593519 IČ DPH: SK2023511567  
 OR OS Trnava, Odd. Sro. v.č. 29262/T

*[Handwritten signature]*